mengetahui penulisan karya ilmiah.

Metode Pengamatan

Metode pengamatan yang digunakan dalam Tugas akhir ini meliputi lingkup

pembahasan serta pengmpulan data dan informasi yang diperlukan dalam

penyusunan Tugas akhir.

Subjek Pengamatan

PT. Bank Muamalat Indonesia,Tbk. Didirikan pada tahun 1412H atau

tahun 1991 diprakarsai oleh majelis ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah

Indonesia. Dan melalui kegiatan operasinya pada tanggal 27 syawal 1412H atau

tanggal 1 mei 1992 dengan dukungan eksponen ikatan cendikiawan muslim se-

indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha muslim,pendirian Bank Muamalat

Indonesia juga menerima dukungan masyarakat,terbukti dari dokumen pendirian

saham Perseroan senilai Rp.84.000.000.000 pada saat penandatangan akta